
_______________________________________________________________________ 

 

 

       28.08.2024г.                                                                                 № 216 - о/д                                        

 

ПРИКАЗ 

 «О порядке обеспечения условий  

доступности для инвалидов»  

На основании приказа № 1309 "Об утверждении Порядка обеспечения условий 

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а 

также оказания им при этом необходимой помощи' (Зарегистрировано в Минюсте России 

08.12.2015 N40000).  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Определить ответственными лицами за оказание помощи и сопровождение 

инвалидов:  

-  1 и 2 корпус: зам. зав. по ВМР Л.М. Шарапову и ст. воспитателя О.В. Мезенцеву; 

-  2 корпус: завхоза А. Г. Холмогорову и ст. воспитателя О.В. Мезенцеву; 

  2.   ст. воспитателю О.В. Мезенцевой провести инструктаж для ознакомления 

сотрудников с методическими пособиями по вопросам обеспечения доступности 

для инвалидов услуг и объектов, разработанным Министерством труда и 

социальной защиты Российской Федерации; 

3.    зам. зав. по ВМР Л.М. Шараповой и завхозу А. Г. Холмогоровой организовать 

работу по обеспечению условий для беспрепятственного доступа инвалидов в 

Учреждение;  

4.     Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий МБДОУ №161                                                            Е.Ю. Витвинова 

 С приказом ознакомлены:                                                               О.В. Мезенцева 

                                                                                                             Л.М. Шарапова 

                                                                                                             А. Г. Холмогорова 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №161» 

 

(МБДОУ №161) 

 

      

     «161-тӥ номеро нылпи сад» 

школаозь дышетонъя  муниципал 

коньдэтэн возиськись ужъюрт 

 

(161-тӥ номеро ШДМКВУ) 

 

 


		2024-10-16T17:39:49+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №161"




